
日本末梢神経学会 

会 員 各 位 

 

 

謹啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

 第 31回日本末梢神経学会学術集会を 2020年 9月 11日（金）〜 9月 12日（土）

に千葉市幕張で現地開催する計画で準備を進めてまいりましたが、このたびの全国

的な新型コロナウイルス感染者数の増加を受けて、現地開催を断念し WEB形式に

よる開催とさせていただくことにいたしました。 

 

 New Normal を目指した学術集会の開催を目指して参りましたが、過渡期である

現時点において適正な開催形態を決めるには至らず、残念な結論となりましたが、

限られた環境の中、最善の学術集会にしたいと考えております。プログラムにあり

ますように珠玉の企画講演の配信をいたしますので、オンライン参加のほどよろし

くお願い申し上げます。 

 

 全体の詳細につきましては現在検討中です。一般発表は誌上発表とさせていただ

きますが、学会賞、症例報告賞はプログラム委員の評価に基づき例年通り選考いた

します。詳細は決まり次第ご案内させていただきます。 

 

 末筆ながら、皆様の益々のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

2020年 7月 29日 

 

日本末梢神経学会 

理事長 三上 容司 

 

第 31回日本末梢神経会学術集会 

会  長   桑原  聡 

 
    

 


